

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej.

/TEKST i TAŚMA - ZK/

2/ Wiadomości.

/TEKSTY/

~~3/ Premiera w Teatrze Wilama Horzycy.~~

~~/TAŚMA - EM/~~

ZK/

Pierwsze inauguruje nową kadencję sejs Wojewódzkiej Rady Narodowej, która obradowała dziś w Bydgoszczy, dokonała wyboru Prezydium i stałych komisji Rady oraz wytyczyła kierunki dalszego wszechstronnego rozwoju regionu, wynikające z programu wyborczego oraz z postulatów i wniosków ludności.

Punktualnie o godzinie 11,30 miejscam na sali zajęto 200 tu radnych, wybranych w dniu 1-szym czerwca. Obecni są członkowie Egzekutywy KW PZPR z I-szym sekretarzem KW - Józefem Majchrzakiem, wojewódzkie władze stronnictw politycznych: ZSL i SD, członkowie Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, zaproszeni goście. Po otwarciu sesji, złożeniu mandatów przez prezydium rady poprzedniej kadencji i przyjęciu porządku dziennego - przewodniczący obradom radny Franciszek Lech odczytuje akt ślubowania.

/ T a ś m a /

Następnie głos zabiera przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu - Aleksander Schmidt, który w obszernym wystąpieniu przedstawił polityczny i społeczny dorobek kampanii wyborczej w województwie. Wyrazem społecznego zaangażowania był szeroki udział społeczeństwa w przedwyborczej gospodarskiej debacie, ~~przedwyborczych spotkaniach~~

podczas której zgłoszono 3.700 wniosków i postulatów. ~~Wiele~~ miejsca
zajęły ^w wystąpienia *z honoru Aleks. Schmit* zagadnienia socjalno-bytowe mieszkańców oraz

zdrowia, oświaty i kultury. W celu dalszej poprawy warunków życia
ludności przewiduje się wybudowanie w latach 1969/72 - 116 tysięcy

izb mieszkalnych, rozbudowę urządzeń komunalnych oraz sieci handlu
i usług. Następnie Aleksander Schmidt omówił ^{nowe} rad narodowych zadania wynikające

z uchwał II Plenum Partii. W punkcie trzecim porządku dziennego
sekretarz KW, radny - Jan Przytarski z upoważnienia Wojewódzkiej

Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronniectw Politycznych oraz

Zespołu radnych PZPR, ZSL i SD - zaproponował skład nowego prezydium

Wojewódzkiej Rady Narodowej

W wyniku tajnych wyborów sesja powierzyła funkcję przewodniczącego Prezydium WRN ponownie Aleksandrowi Schmidtowi. Zastępcami przewodniczącego zostali: Antoni Majdziński, Włodzimierz Maksymowicz i Tadeusz Nowiński. Sekretarzem rady wybrano - Sergiusza Melaniuka. Nie stale urzędującymi członkami Prezydium zostali: Stanisław Urbanowski, Andrzej Młodecki, Eugeniusz Gliwiński i Franciszek Lech.

dokonano
Ponadto ~~sesja dokonała~~ wyboru 14-tu stałych komisji Rady.

Sesja zakończyła się podjęciem uchwały wytyczającej dalsze kierunki wszechstronnego i harmonijnego rozwoju regionu bydgoskiego na okres 4-letniej kadencji.

BRE/KR

KR/.

365
9 czerwca 1969r.

W chwili gdy słuchacie państwo naszego magazynu w szkole Podstawowej nr 55 w Bydgoszczy rozpoczyna się uroczystość otwarcia Izby Pamięci Narodowej. Otwarcia dokona sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy - Wiktor Soporowski. Następnie Tow. Soporowski spotka się z harcerzami którzy zbierali eksponaty do Izby Pamięci Narodowej. Na spotkaniu tym sekretarz KW mówić będzie o kształtowaniu się naszej Ludowej Ojczyzny po 2-j wojnie światowej.

KR/ Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka na Stadionie Miejskim w Toruniu odbyły się masowe pokazy gimnastyczno-taneczne, w których wzięło udział pięć tysięcy uczniów szkół toruńskich i przedszkoli. Impreza upłynęła pod hasłem: "W pokłonie ojczyzny na jej 25-lecie". Na szczególną uwagę zasłużył 800-osobowy chór przedszkolaków, który wykonał wiązaną piosenek ludowych, a następnie skandując "Cześć Polsko, cześć i chwała!" przedefilował przed licznie zgromadzonymi na trybunach mieszkańcami Torunia.

BRE/KR

9.VI.1969 r.

348

KR/ W salach Wojewódzkiego Domu Kultury w Bydgoszczy czynna jest niezmiernie interesująca wystawa kwitnących kaktusów. Ekspozowane kaktusy pochodzą ze zbiorów 60-ciu hodowców z całego województwa.

Na wystawie zgromadzono ponad tysiąc tych kolorowo kwitnących egzotycznych roślin. Najciekawsze i najbardziej oryginalne okazy flory wysłane zostaną do Chorzowa, gdzie za kilka dni otwarta zostanie Ogólnoswiatowa Wystawa kwitnących kaktusów. Ekspozycje w Bydgoszczy można zwiedzać do środy włącznie w godzinach od 10-tej do 20-tej. W salach WDK, gdzie ekspozowane są kaktusy możemy również obejrzeć film Wald Disney'a pt.: "Kwitnąca pustynia".